
 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 1058/QĐ-UBND 

 

Tuyên Quang, ngày 02 tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục 44 thủ tục hành chính                                                  
thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước                                                                      

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ  về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các ngh ị định liên quan đến 

kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

qua dịch vụ bưu chính công ích; 

Căn cứ các Quyết định công bố của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền 

thông: Quyết định số 1361/QĐ-BTTTT ngày 16/8/2018; Quyết định số 

432/QĐ-BTTTT ngày 27/3/2020; Quyết định số 927a/QĐ-BTTTT ngày 

1/6/2020; Quyết định số 1040/QĐ-BTTTT ngày 19/6/2020; Quyết định số 

77/QĐ-BTTTT ngày 22/01/2021; 

 



 

 
 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 44 thủ tục hành 

chính (bao gồm: Cấp tỉnh: Danh mục 42 TTHC; cấp huyện: Danh mục 02 TTHC) 

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Thông tin và Truyền thông 

tỉnh Tuyên Quang (có Danh mục các thủ tục hành chính chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông sau khi nhận được Quyết định 

công bố của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, triển khai thực hiện các nội dung sau: 

1. Công khai tại nơi giải quyết thủ tục hành chính và trên Trang thông tin 

điện tử của Sở theo quy định tại Điều 15 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 

31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ;  

2. Đăng tải đầy đủ Danh mục, nội dung cụ thể của từng thủ tục hành 

chính nêu tại khoản 1 Điều 1 Quyết định này trên Cổng thông tin điện tử của 

tỉnh, địa chỉ: www.tuyenquang.gov.vn; 

3. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn thiện hồ 

sơ, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố quy trình nội bộ, liên thông 

(nếu có) và hoàn thiện quy trình điện tử đối với các thủ tục hành chính nêu tại 

khoản 1, Điều 1 Quyết định này; công khai đầy đủ nội dung của từng thủ tục 

hành chính trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, địa chỉ: dichvucong.gov.vn; 

Cổng Dịch vụ công của tỉnh, địa chỉ: dichvucong.tuyenquang.gov.vn trước 

ngày 30/9/2021 theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay thế các 

Quyết định trước đây của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố thủ tục hành 

chính, danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà 

nước của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ 

trưởng các Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Cục KSTTHC-VPCP; (báo cáo) 
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo) 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 4 (thực hiện); 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Bưu điện tỉnh; 
- Viễn thông Tuyên Quang; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; (đăng tải) 
- Phòng Tin học - Công báo; 
- Lưu: VT, KSTTHC (H). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 Hoàng Việt Phương 

http://www.tuyenquang.gov.vn/


 

 
 

 

 

 
 

 

 
  



1

DANH M C 44 TH  T C HÀNH CHÍNH Ụ Ủ Ụ
THU C PH M VI CH C NĂNG QU N LÝ NHÀ N CỘ Ạ Ứ Ả ƯỚ

C A S  THÔNG TIN VÀ TRUY N THÔNG T NH TUYÊN QUANG Ủ Ở Ề Ỉ
(Ban hành kèm theo Quy t đ nh s       /QĐ-UBND ngày     tháng 8 năm 2021ế ị ố

c a Ch  t ch y ban nhân dân t nh Tuyên Quang)ủ ủ ị Ủ ỉ

A. Th  t c hành chính c p t nhủ ụ ấ ỉ

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công
ích

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

I. LĨNH V C XU T B N (01 th  t c)Ự Ấ Ả ủ ụ



2

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

1 C p  gi yấ ấ
phép  xu tấ
b n  tài  li uả ệ
không  kinh
doanh

15
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ

đ y đầ ủ
h  s  ồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

- Tài li u inệ
trên gi y:ấ

15.000
đ ng/trangồ
quy chu n;ẩ

- Tài li uệ
d i d ngướ ạ
đ c: 6.000ọ
đ ng/phút;ồ

- Tài li uệ
d i d ngướ ạ
nghe, nhìn:

27.000
đ ng/phút.ồ

- Lu t xu t b n s  19/2012/QH13ậ ấ ả ố
c a Qu c h i n c C ng hòa xãủ ố ộ ướ ộ
h i ch  nghĩa Vi t  Nam khóa 13ộ ủ ệ
thông  qua  ngày  20/11/2012  ban
hành;

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày  21/11/2013  c a  Chính  phủ ủ
Quy đ nh chi ti t m t s  đi u vàị ế ộ ố ề
bi n pháp thi hành Lu t Xu t b n;ệ ậ ấ ả

-  Thông  t  s  214/2016/TT-BTCư ố
ngày  10/11/2016  c a  B  tr ngủ ộ ưở
B  Tài  chính  v  Quy  đ nh  m cộ ề ị ứ
thu, ch  đ  thu, n p, qu n lý và sế ộ ộ ả ử
d ng phí  th m đ nh n i  dung tàiụ ẩ ị ộ
li u không kinh doanh đ  c p gi yệ ể ấ ấ
phép  xu t  b n,  l  phí  c p  gi yấ ả ệ ấ ấ
phép  nh p  kh u  xu t  b n  ph mậ ẩ ấ ả ẩ
không kinh doanh và l  phí  đăngệ
ký nh p kh u xu t b n ph m đậ ẩ ấ ả ẩ ề
kinh doanh;

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày  07/02/2020  c a  B  tr ngủ ộ ưở
B  Thông tin và Truy n thông vộ ề ề
Quy đ nh chi ti t và h ng d n thiị ế ướ ẫ
hành m t s  đi u c a Lu t xu tộ ố ề ủ ậ ấ
b n và Ngh  đ nh s  195/2013/NĐ-ả ị ị ố
CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 c aủ
Chính ph  quy đ nh chi ti t m t sủ ị ế ộ ố
đi u  và  bi n  pháp thi  hành  Lu tề ệ ậ
xu t b n.ấ ả

x x

II. LĨNH V C PHÁT HÀNH XU T B N PH M (04 th  t c)Ự Ấ Ả Ẩ ủ ụ



3

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

1 C p gi yấ ấ
phép nh pậ
kh u xu tẩ ấ
b n ph mả ẩ
không kinh

doanh

15
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

L  phí c pệ ấ
gi y phépấ
nh p kh uậ ẩ
xu t b nấ ả

ph mẩ
không kinh

doanh là
50.000

đ ng/h  sồ ồ ơ

- Lu t xu t b n s  19/2012/QH13;ậ ấ ả ố

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013; 

-  Thông  t  s  214/2016/TT-BTCư ố
ngày 10/11/2016 c a B  Tài chính;ủ ộ

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

2 C p gi yấ ấ
phép t  ch cổ ứ

tri n lãm,ể
h i ch  xu tộ ợ ấ

b n ph mả ẩ

10 ngày
làm

vi c kệ ể
t  ngàyừ
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có - Lu t xu t b n s  19/2012/QH13;ậ ấ ả ố

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

3 C p gi yấ ấ
xác nh nậ

đăng ký ho tạ
đ ng phátộ
hành xu tấ
b n ph mả ẩ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ

đ y đầ ủ
h  s  ồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có - Lu t xu t B n 19/2012/QH13;ậ ấ ả

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

4 C p l i gi yấ ạ ấ
xác nh nậ

đăng ký ho tạ
đ ng phátộ
hành xu tấ
b n ph mả ẩ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có - Lu t Xu t b n 19/2012/QH13;ậ ấ ả

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

III. LĨNH V C IN (10 th  t c)Ự ủ ụ



4

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

1 C p gi yấ ấ
phép ho tạ
đ ng inộ

15
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph  quyủ ủ
đ nh v  ho t đ ng in;ị ề ạ ộ

-  Ngh  đ nh  s  25/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày  28/02/2018  c a  Chính  phủ ủ
s a đ i, b  sung m t s  đi u c aử ổ ổ ộ ố ề ủ
Ngh  đ nh s  60/2014/NĐ-CP ngàyị ị ố
19/6/2014 c a Chính ph  quy đ nhủ ủ ị
v  ho t đ ng in;ề ạ ộ

- Thông t  s  03/2015/TT-BTTTTư ố
ngày 06/3/2015 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông  tin  và  Truy n  thông  quyề
đ nh  chi  ti t  và  h ng  d n  thiị ế ướ ẫ
hành m t s  đi u, kho n c a Nghộ ố ề ả ủ ị
đ nh  s  60/2014/NĐ-CP  ngàyị ố
19/6/2014 c a Chính ph  quy đ nhủ ủ ị
v  ho t đ ng in.ề ạ ộ

x x

2 C p l i gi yấ ạ ấ
phép ho tạ
đ ng inộ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  25/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 28/02/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  03/2015/TT-BTTTTư ố
ngày 06/3/2015 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông tin và Truy n thông.ề

x x

3 Đăng ký
ho t đ ngạ ộ
c  s  inơ ở

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  25/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 28/02/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  03/2015/TT-BTTTTư ố
ngày 06/3/2015 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông tin và Truy n thông.ề

x x



5

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

4 Thay đ iổ
thông tin

đăng ký ho tạ
đ ng c  sộ ơ ở

in

03
ngày
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  25/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 28/02/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  03/2015/TT-BTTTTư ố
ngày 06/3/2015 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông tin và Truy n thông.ề

x x

5 C p gi yấ ấ
phép ho tạ

đ ng in xu tộ ấ
b n ph mả ẩ

15
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ

đ y đầ ủ
h  s  ồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có -  Lu t  xu t  B n  sậ ấ ả ố
19/2012/QH13;

-  Lu t  s a  đ i,  b  sung  m t  sậ ử ổ ổ ộ ố
đi u c a 37 Lu t có liên quan đ nề ủ ậ ế
quy ho ch ngày 20 tháng 11 nămạ
2018;

-  Ngh  đ nh  s  195/2013NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013 c a Chính ph ; ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  150/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 7/11/2018; 

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

6 C p l i gi yấ ạ ấ
phép ho t đ ngạ ộ

in xu t b nấ ả
ph mẩ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s .ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có -  Lu t  Xu t  B n  sậ ấ ả ố
19/2012/QH13; 

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013; 

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

7 C p đ iấ ổ
gi y phépấ

ho t đ ng inạ ộ
xu t b nấ ả

ph mẩ

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s .ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có -  Lu t  xu t  B n  sậ ấ ả ố
19/2012/QH13; 

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013; 

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x



6

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

8 C p gi yấ ấ
phép in gia
công xu tấ
b n ph mả ẩ
cho n cướ

ngoài

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ

đ y đầ ủ
h  s  ồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không có - Lu t xu t b n s  19/2012/QH13;ậ ấ ả ố

-  Ngh  đ nh  s  195/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 21/11/2013; 

- Thông t  s  01/2020/TT-BTTTTư ố
ngày 07/02/2020 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông. ề

x x

9 Đăng ký sử
d ng máyụ
photocopy

màu, máy in
có ch c năngứ

photocopy
màu

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  25/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 28/02/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  03/2015/TT-BTTTTư ố
ngày 06/3/2015 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông tin và Truy n thông.ề

x x

10 Chuy nể
nh ng máyượ
photocopy

màu, máy in
có ch c năngứ

photocopy
màu

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

s  ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  25/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 28/02/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  03/2015/TT-BTTTTư ố
ngày 06/3/2015 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông tin và Truy n thông.ề

x x

IV. IV. LĨNH V C: PHÁT THANH, TRUY N HÌNH VÀ THÔNG TIN ĐI N T  (16 th  t c)Ự Ề Ệ Ử ủ ụ

1 C p  Gi yấ ấ
ch ng  nh nứ ậ
đ  đi u ki nủ ề ệ
ho t  đ ngạ ộ
đi m  cungể
c p  d ch  vấ ị ụ
trò ch i đi nơ ệ
t  công c ngử ộ

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

sơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Ngh  đ nh s  72/2013/NĐ-CP ngàyị ị ố
15/7/2013 c a Chính ph  v  Qu nủ ủ ề ả
lý,  cung  c p,  s  d ng  d ch  vấ ử ụ ị ụ
Internet và thông tin trên m ng;ạ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph  s aủ ủ ử
đ i,  b  sung  m t  s  đi u  c aổ ổ ộ ố ề ủ
Ngh  đ nh s  72/2013/NĐ-CP ngàyị ị ố
15/7/2013 c a Chính ph  v  qu nủ ủ ề ả
lý,  cung  c p,  s  d ng  d ch  vấ ử ụ ị ụ
Internet và thông tin trên m ng.ạ

x x



7

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

2 S a  đ i,  bử ổ ổ
sung  Gi yấ
ch ng  nh nứ ậ
đ  đi u ki nủ ề ệ
ho t  đ ngạ ộ
đi m  cungể
c p  d ch  vấ ị ụ
trò ch i đi nơ ệ
t  công c ngử ộ

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

sơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông,

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ; ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

3 Gia  h nạ
Gi y  ch ngấ ứ
nh n  đậ ủ
đi u  ki nề ệ
ho t  đ ngạ ộ
đi m  cungể
c p  d ch  vấ ị ụ
trò ch i đi nơ ệ
t  công c ngử ộ

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

sơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

4 C p  l iấ ạ
Gi y  ch ngấ ứ
nh n  đậ ủ
đi u  ki nề ệ
ho t  đ ngạ ộ
đi m  cungể
c p  d ch  vấ ị ụ
trò ch i đi nơ ệ
t  công c ngử ộ

05
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ

sơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông,

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013;

 -  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

5 C p đăng kýấ
thu  tín  hi uệ
truy n  hìnhề
n c  ngoàiướ
tr c  ti p  tự ế ừ
v  tinhệ

15
ngày
làm

vi ckệ ể
t  ngàyừ

nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  06/2016/NĐ-CPị ị
18/01/2016  c a  Chính  ph  quyủ ủ
đ nh qu n lý, cung c p và s  d ngị ả ấ ử ụ
d ch v  phát thanh, truy n hình;ị ụ ề

- Thông t  s  19/2016/TT-BTTTTư ố
ngày 30/6/2016 cùa B  Thông tinộ
và Truy n thông quy đ nh các bi uề ị ể
m u  T  khai  đăng  ký,  Đ n  đẫ ờ ơ ề
ngh  c p Gi y phép, Gi y Ch ngị ấ ấ ấ ứ
nh n,  Gi y  phép  và  Báo  cáoậ ấ
nghi p v  theo quy đ nh t i Nghệ ụ ị ạ ị
đ nh  s  06/2016/NĐ-CP  ngàyị ố
30/6/2016.

x x



8

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

6 S a  đ i,  bử ổ ổ
sung  gi yấ
ch ng  nh nứ ậ
đăng  ký  thu
tín  hi uệ
truy n  hìnhề
n c  ngoàiướ
tr c  ti p  tự ế ừ
v  tinhệ

15
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Ngh  đ nh 06/2016/NĐ-CP 18/01/ị ị
2016 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  19/2016/TT-BTTTTư ố
ngày 30/6/2016 cùa B  Thông tinộ
và Truy n thông.ề

x x

7 C p  gi yấ ấ
phép  thi tế
l p  trangậ
thông  tin
đi n t  t ngệ ử ổ
h pợ

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông,

Không - Ngh  đ nh  72/2013/NĐ-CP  ngàyị ị
15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Ngh  đ nh  27/2018/NĐ-CP  ngàyị ị
01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

- Ngh  đ nh 150/2018/NĐ-CP ngàyị ị
7/11/2018 c a Chính Ph  ủ ủ

- Thông t  s  09/2014/TT-BTTTTư ố
ngày 19/8/2014 c a B  Thông tinủ ộ
và Truy n thông ề

x x

8 S a  đ i,  bử ổ ổ
sung  gi yấ
phép  thi tế
l p  trangậ
thông  tin
đi n t  t ngệ ử ổ
h pợ

10 ngày
làm vi cệ

k  tể ừ
ngày
nh nậ

đ c hượ ồ
sơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Ngh  đ nh 72/2013/NĐ-CP ngàyị ị
15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

9 Gia h n gi yạ ấ
phép  thi tế
l p  trangậ
thông  tin
đi n t  t ngệ ử ổ
h pợ

10 ngày
làm

vi c kệ ể
t  ngàyừ
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Ngh  đ nh  72/2013/NĐ-CP ngàyị ị
15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Ngh  đ nh  27/2018/NĐ-CP ngàyị ị
01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x



9

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

10 C p l i gi yấ ạ ấ
phép  thi tế
l p  trangậ
thông  tin
đi n t  t ngệ ử ổ
h pợ

10 ngày
làm

vi c kệ ể
t  ngàyừ
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Ngh  đ nh  72/2013/NĐ-CP ngàyị ị
15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Ngh  đ nh  27/2018/NĐ-CP ngàyị ị
01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

11 Thông  báo
thay đ i chổ ủ
s  h u;  đ aở ữ ị
ch  tr  sỉ ụ ở
chính c a  tủ ổ
ch c,  doanhứ
nghi p  đãệ
đ c  c pượ ấ
Gi y  phépấ
thi t  l pế ậ
trang  thông
tin  đi n  tệ ử
t ng h pổ ợ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
thông
báo

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -Ngh  đ nh  72/2013/NĐ-CP  ngàyị ị
15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

- Ngh  đ nh  27/2018/NĐ-CP ngàyị ị
01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

12 Thông  báo
thay  đ i  đ aổ ị
ch  tr  sỉ ụ ở
chính,  văn
phòng  giao
d ch,  đ a  chị ị ỉ
đ t  ho c  choặ ặ
thuê máy chủ
c a  doanhủ
nghi p  cungệ
c p  d ch  vấ ị ụ
trò  ch i  đi nơ ệ
t  G1  trênử
m ngạ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
thông
báo

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -     Ngh  đ nh s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x



10

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

13 Thông  báo
thay  đ i  cổ ơ
c u  t  ch cấ ổ ứ
c a  doanhủ
nghi p  cungệ
c p  trò  ch iấ ơ
đi n  t  G1ệ ử
trên m ng doạ
chia tách, h pợ
nh t,  sápấ
nh p, chuy nậ ể
đ i  công  tyổ
theo quy đ nhị
c a pháp lu tủ ậ
v  doanhề
nghi p;  thayệ
đ i ph n v nổ ầ ố
góp d n đ nẫ ế
thay  đ iổ
thành  viên
góp  v nố
(ho c  cặ ổ
đông)  có
ph n  v nầ ố
góp  t  30%ừ
v n  đi u  lố ề ệ
tr  lênở

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
thông
báo

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

14 Thông  báo
thay  đ iổ
ph ngươ
th c,  ph mứ ạ
vi  cung  c pấ
d ch  v  tròị ụ
ch i  đi n tơ ệ ử
G1  trên
m ng  đãạ
đ c  phêượ
duy tệ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
thông
báo

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x



11

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

15 Thông báo thay
đ i  tên  mi nổ ề
khi  cung  c pấ
d ch v  trò ch iị ụ ơ
đi n  t  trênệ ử
trang  thông  tin
đi n  t  (trênệ ử
Internet),  kênh
phân  ph i  tròố
ch i (trên m ngơ ạ
vi n  thông  diễ
đ ng); th  lo iộ ể ạ
trò  ch i  (G2,ơ
G3,  G4);  thay
đ i đ a ch  trổ ị ỉ ụ
s  chính  c aở ủ
doanh  nghi pệ
cung  c p  d chấ ị
v  trò  ch iụ ơ
đi n t  G2, G3,ệ ử
G4 trên m ngạ

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
thông
báo

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x



12

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

16 Thông báo thay
đ i  c  c u tổ ơ ấ ổ
ch c c a doanhứ ủ
nghi p  cungệ
c p d ch v  tròấ ị ụ
ch i  đi n  tơ ệ ử
G2, G3, G4 trên
m ng  do  chia,ạ
tách, h p nh t,ợ ấ
sáp  nh p,ậ
chuy n  đ iể ổ
công ty theo quy
đ nh  c a  phápị ủ
lu t  v  doanhậ ề
nghi p;  thayệ
đ i  ph n  v nổ ầ ố
góp  d n  đ nẫ ế
thay  đ i  thànhổ
viên  góp  v nố
(ho c c  đông)ặ ổ
có  ph n  v nầ ố
góp  t  30%ừ
v n đi u l  trố ề ệ ở
lên

07
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
thông
báo

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  72/2013/NĐ-CPị ị ố
ngày 15/7/2013 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Ngh  đ nh  s  27/2018/NĐ-CPị ị ố
ngày 01/3/2018 c a Chính ph .ủ ủ

x x

V.  LĨNH V C BÁO CHÍ (05 th  t c)Ự ủ ụ

1 Tr ng bàyư
tranh, nh vàả
các hình th cứ

thông tin
khác bên

ngoài tr  sụ ở
c  quan đ iơ ạ
di n n cệ ướ
ngoài, tổ

ch c n cứ ướ
ngoài

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ

h p l .ợ ệ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không -  Ngh  đ nh  s  88/2012/NĐ-CPị ị ố
ngày  23/10/2012  c a  Chính  phủ ủ
quy đ nh v  ho t đ ng thông tin,ị ề ạ ộ
báo chí c a báo chí n c ngoài, củ ướ ơ
quan đ i di n n c ngoài, t  ch cạ ệ ướ ổ ứ
n c ngoài t i Vi t Nam.ướ ạ ệ

- Thông t  s  04/2014/TT-BTTTTư ố
ngày 19/3/2014 Quy đ nh chi  ti tị ế
và h ng  d n th c  hi n  m t  sướ ẫ ự ệ ộ ố
Đi u  c a  Ngh  đ nh  sề ủ ị ị ố
88/2012/NĐ-CP  ngày  23/10/2012
c a Chính ph  v  ho t đ ng thôngủ ủ ề ạ ộ
tin,  báo  chí  c a  báo  chí  n củ ướ
ngoài,  c  quan  đ i  di n  n cơ ạ ệ ướ
ngoài, t  ch c n c ngoài t i Vi tổ ứ ướ ạ ệ
Nam.

x x



13

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

2 C p gi yấ ấ
phép xu tấ

b n b n tinả ả
(đ a ph ng)ị ươ

20
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ
h p lợ ệ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Lu t Báo chí ngày05/4/2016;ậ

-  Thông t  s 41/2020/TT-BTTTTư ố
ngày24/12/2020 c a B  tr ngBủ ộ ưở ộ
Thông  tin  và  Truy nthông  quyề
đ nh  chi  ti t  vàh ng  d n  vi cị ế ướ ẫ ệ
c p  gi yphép  ho t  đ ng  báo  in,ấ ấ ạ ộ
t pchí  in  và  báo  đi n  t ,  t pchíạ ệ ử ạ
đi n t ,  xu t  b n thêm n ph m,ệ ử ấ ả ấ ẩ
th c  hi n  hailo i  hình  báo  chí,ự ệ ạ
m chuyên trang c a báo đi nt  vàở ủ ệ ử
t p  chí  đi n  t ,  xu tb n  phạ ệ ử ấ ả ụ
tr ng, xu t b nb n tin, xu t b nươ ấ ả ả ấ ả
đ c sanặ

x x

3 Thay đ i n iổ ộ
dung ghi

trong gi yấ
phép xu tấ

b n b n tinả ả
(đ a ph ng)ị ươ

15
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ cượ
h  sồ ơ
h p lợ ệ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Lu t Báo chí ngày 05/4/2016; ậ

- Thông t  s  41/2020/TT-BTTTTư ố
ngày  24/12/2020  c a  B  tr ngủ ộ ưở
B  Thông tin và Truy n thôngộ ề

x x

4 Cho phép
h p báoọ

(trong n c)ướ

Không
quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Lu t báo chí 103/2016/QH13 ậ
ngày 05/4/2016.

x x

5 Cho phép
h p báoọ

(n c ngoài)ướ

02
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  h pơ ợ

lệ

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

Không - Lu t báo chí 103/2016/QH13;ậ

-  Ngh  đ nh  s  88/2012/NĐ-CPị ị ố
ngày 23/12/2012 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  s  04/2014/TT-BTTTTư ố
ngày 19/3/2014 c a B  tr ng Bủ ộ ưở ộ
Thông tin và Truy n thông.ề

x x



14

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

VI.  LĨNH V C B U CHÍNH (06 th  t c)Ự Ư ủ ụ

1 C p gi yấ ấ
phép b uư

chính

30
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  theoơ

quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

10.750.000
đ ng.ồ

- Lu t B u chính 49/2010/QH; ậ ư

-Ngh  đ nh  47/2011/NĐ-CP  ngàyị ị
17/6/2011 c a Chính ph  quy đ nhủ ủ ị
chi ti t thi hành m t s  n i dungế ộ ố ộ
c a Lu t B u chính;ủ ậ ư

-  Thông t  291/2016/TT-BTC ngàyư
15/11/2016  quy đ nh m c thu,  chị ứ ế
đ  thu, n p, qu n lý và s  d ng phíộ ộ ả ử ụ
th m đ nh đi u ki n ho t đ ng b uẩ ị ề ệ ạ ộ ư
chính;

-  Thông  t  25/2020/TT-BTC ngàyư
14/4/2020 c a B  Tài chính s a đ i,ủ ộ ử ổ
b  sung m t s  đi u c a Thông tổ ộ ố ề ủ ư
s  291/2016/TT-BTC  ngàyố
15/11/2016 quy đ nh m c thu, chị ứ ế
đ  thu, n p, qu n lý và s  d ng phíộ ộ ả ử ụ
th m đ nh đi u ki n ho t đ ng b uẩ ị ề ệ ạ ộ ư
chính.

x x

2 S a đ i, bử ổ ổ
sung gi yấ
phép b uư

chính

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  theoơ

quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

- Tr ng h pườ ợ
m  r ngở ộ

ph m vi cungạ
ng d ch vứ ị ụ
n i t nh:ộ ỉ
2.750.000

đ ng;ồ

- Tr ng h pườ ợ
thay đ i cácổ

n i dung khácộ
trong gi yấ

phép: 750.000
đ ng.ồ

-  Lu t  B u  chínhậ ư
49/2010/QHngày 28/6/2010;

-  Ngh  đ nh 47/2011/NĐ-CP ngàyị ị
17/6/2011;

- Thông t  291/2016/TT-BTC ngàyư
15/11/2016 c a B  Tài chính;ủ ộ

-  Ngh  đ nh  150/2018  Ngàyị ị
7/11/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

- Thông t  25/2020/TT-BTC ngàyư
14/4/2020 c a B  Tài chính.ủ ộ

x x



15

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

3 C p l i gi yấ ạ ấ
phép b uư

chính khi h tế
h nạ

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  theoơ

quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

10.750.000
đ ng.ồ

- Lu t B u chính 49/2010/QH ngàyậ ư
28/6/2010;

-  Ngh  đ nh  47/2011/NĐ-CP  ngàyị ị
17/6/2011;

- Thông t  291/2016/TT-BTC ngàyư
15/11/2016 c a B  Tài chính;ủ ộ

-  Ngh  đ nh  150/2018  Ngàyị ị
7/11/2018 c a Chính ph ;ủ ủ

-  Thông  t  25/2020/TT-BTC  ngàyư
14/4/2020 c a B  Tài chính.ủ ộ

x x

4 C p l i gi yấ ạ ấ
phép b uư

chính khi bị
m t ho c hấ ặ ư
h ng khôngỏ

s  d ngử ụ
đ cượ

7 ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  theoơ

quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

500.000
đ ng.ồ

-  Lu t  B u  chính  49/2010/QHậ ư
ngày 28/6/2010;

-  Ngh  đ nh 47/2011/NĐ-CP ngàyị ị
17/6/2011; 

- Thông t  291/2016/TT-BTC ngàyư
15/11/2016 c a B  Tài chính;ủ ộ

- Thông t  25/2020/TT-BTC ngàyư
14/4/2020 c a B  Tài chính. ủ ộ

x x



16

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

5 C p văn b nấ ả
xác nh nậ
thông báo
ho t đ ngạ ộ
b u chínhư

10
ngày
làm
vi cệ
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  theoơ

quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

-  Tr ngườ
h p  tợ ự
cung  ngứ
d ch  vị ụ
ph m  viạ
n i  t nh:ộ ỉ
1.250.000
đ ng.ồ

-  Tr ngườ
h p v i chiợ ớ
nhánh,  văn
phòng  đ iạ
di n  c aệ ủ
doanh
nghi pệ
cung  ngứ
d ch  vị ụ
b u  chínhư
đ c  thànhượ
l p  theoậ
pháp  lu tậ
Vi t  Nam:ệ
1.000.000
đ ng.ồ

-  Lu t  B u  chính  49/2010/QHậ ư
ngày 28/6/2010;

-  Ngh  đ nh 47/2011/NĐ-CP ngàyị ị
17/6/2011; 

- Thông t  291/2016/TT-BTC ngàyư
15/11/2016 c a B  Tài chính;ủ ộ

- Thông t  25/2020/TT-BTC ngàyư
14/4/2020 c a B  Tài chính. ủ ộ

x x



17

TT
Tên th  t củ ụ
hành chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chính
công

Th cự
hi nệ

t i bạ ộ
ph nậ
m tộ
c aử

6 C p ấ l i ạ văn
b n xácả

nh n thôngậ
báo khi bị

m t ho c hấ ặ ư
h ng khôngỏ

s  d ngử ụ
đ cượ

7 ngày
k  tể ừ
ngày
nh nậ
đ  hủ ồ
s  theoơ

quy
đ nhị

Sở
Thông
tin và
Truyề

n
thông

-  Tr ngườ
h p c p l iợ ấ ạ
văn b n xácả
nh n  thôngậ
báo  ho tạ
đ ng  b uộ ư
chính  n iộ
t nh  khi  bỉ ị
m t  ho cấ ặ
h  h ngư ỏ
không  sử
d ng đ c:ụ ượ
500.000
đ ng.ồ

-   Tr ngườ
h p c p l iợ ấ ạ
văn b n xácả
nh n  thôngậ
báo  ho tạ
đ ng  b uộ ư
chính  cho
chi  nhánh,
văn  phòng
đ i  di nạ ệ
c a  doanhủ
nghi pệ
cung  ngứ
d ch  vị ụ
b u  chínhư
đ c  thànhượ
l p  theoậ
pháp  lu tậ
Vi t  Namệ
khi  b  m tị ấ
ho c  hặ ư
h ng khôngỏ
s  d ngử ụ
đ c:ượ
500.000
đ ng.ồ

- Lu t B u chính s  49/2010/QHậ ư ố
ngày 28/6/2010;

-  Ngh  đ nh  s  47/2011/NĐ-CPị ị ố
ngày 17/6/2011; 

-  Thông  t  s  291/2016/TT-BTCư ố
ngày 15/11/2016 c a B  Tài chính;ủ ộ

-  Thông  t  s  25/2020/TT-BTCư ố
ngày 14/4/2020 c a B  Tài chính. ủ ộ

x x



18

B.  Th  t c hành chính c p huy nủ ụ ấ ệ

TT
Tên thủ
t c hànhụ

chính

Th iờ
h nạ
gi iả

quy tế

Đ aị
đi mể
th cự
hi nệ

Phí, l  phíệ Căn c  pháp lýứ

Qua
d chị
vụ

b uư
chín

h
công
ích

Thự
c

hi nệ
t iạ
bộ

phậ
n

m tộ
c aử

I. LĨNH V C XU T B N, IN VÀ PHÁT HÀNH (02 th  t c)Ự Ấ Ả ủ ụ

1 Khai báo
ho t đ ngạ ộ
c  s  d chơ ở ị

vụ
photocopy

05 ngày
làm vi cệ

k  tể ừ
ngày

nh n đậ ủ
h  sồ ơ

theo quy
đ nhị

y banỦ
nhân
dân

huy n,ệ
thành
phố

Không - Ngh  đ nh s  60/2014/NĐ-ị ị ố
CP  ngày  19/6/2014  c aủ
Chính ph  quy đ nh v  ho tủ ị ề ạ
đ ng in;ộ

- Ngh  đ nh s  25/2018/NĐ-ị ị ố
CP  ngày  28/02/2018  c aủ
Chính ph  s a đ i, b  sungủ ử ổ ổ
m t s  đi u c a Ngh  đ nhộ ố ề ủ ị ị
s  60/2014/NĐ-CP  ngàyố
19/6/2014  c a  Chính  phủ ủ
quy đ nh v  ho t đ ng in;ị ề ạ ộ

-  Thông  t  s  03/2015/TT-ư ố
BTTTT  ngày  06/3/2015  c aủ
B  tr ng B  Thông tin vàộ ưở ộ
Truy n  thông  quy  đ nh  chiề ị
ti t  và  h ng  d n thi  hànhế ướ ẫ
m t  s  đi u,  kho n  c aộ ố ề ả ủ
Ngh  đ nh  s  60/2014/NĐ-ị ị ố
CP  ngày  19/6/2014  c aủ
Chính ph  quy đ nh v  ho tủ ị ề ạ
đ ng in.ộ

x x

2 Thay đ iổ
thông tin
khai báo

ho t đ ngạ ộ
c  s  d chơ ở ị

vụ
photocopy

05 ngày
làm vi cệ

k  tể ừ
ngày

nh n đậ ủ
h  sồ ơ

theo quy
đ nhị

y banỦ
nhân
dân

huy n,ệ
thành
phố

Không - Ngh  đ nh s  60/2014/NĐ-CPị ị ố
ngày 19/6/2014 c a Chính ph ;ủ ủ

 - Ngh  đ nh s  25/2018/NĐ-ị ị ố
CP  ngày  28/02/2018  c aủ
Chính ph ;ủ

-  Thông  t  s  03/2015/TT-ư ố
BTTTT  ngày  06/3/2015  c aủ
B  tr ng B  Thông tin vàộ ưở ộ
Truy n.ề

x x


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-24T15:52:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-24T15:52:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




